

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事
工事地名	宮崎県宮崎市中村町外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	12) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2589650027	14) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道220号	22) 処 分 費 等	1,292,500
		23) 公 告 日	令和 8年 1月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 [宮崎市中村町]			式	1		37,191,669			
道路土工			式	1		101,096			
掘削工 (夜間作業)			式	1		15,452			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満							単-1号
			m3	40	386.3	15,452			
残土処理工 (夜間作業)			式	1		85,644			
整地		敷均し(ルース)							内-1号
			m3	40		5,868			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							内-2号
			m3	40		79,776			
舗装工			式	1		32,940,322			
舗装打換え工 (夜間作業)			式	1		2,482,822			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下							内-3号
			m	8		13,582			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 20 c m							単-2号
			m2	200	765.6	153,120			
殻運搬		舗装版破碎							単-3号
			m3	40	2,538	101,520			

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗裝修繕（その2）工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	40	3,525	141,000			単-4号
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 180mm							
基層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	1,653	330,600			単-5号
中間層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超							
中間層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	2,243	448,600			単-6号
中間層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超							
表層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	2,145	429,000			単-7号
表層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超							
切削オーバーレイ工（夜間作業）			式	1		28,730,429			単-8号
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種							
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	455	6,347	2,887,885			単-9号
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種							
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ切削殻	m3	7,030	3,441	24,190,230			単-10号
			m3	397	1,812	719,364			単-11号
									単-12号

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻	m3	397	2,350	932,950			単-13号	
アスファルト舗装補修工 （夜間作業）		式	1		40,936				
クラック処理	クラック抑制シート〈ガラス基 材〉 幅50cm	m	28	1,462	40,936			単-14号	
薄層カー舗装工 （夜間作業）		式	1		1,686,135				
薄層カー舗装	赤褐色 RPN-301	m2	202	7,535	1,522,070			単-15号	
薄層カー舗装	赤褐色 RPN-303	m2	19	8,635	164,065			単-16号	
区画線工		式	1		1,793,503				
区画線工 （夜間作業）		式	1		1,793,503				
溶融式区画線 （白）	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,960	440.3	862,988			単-17号	
溶融式区画線 （黄）	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	130	521.1	67,743			単-18号	
溶融式区画線 （白）	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	890	471.4	419,546			単-19号	
溶融式区画線 （白）	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	88	826.1	72,696			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (白)		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	1,097	142,610			単-21号
溶融式区画線 (白)		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	1,036	227,920			単-22号
応急処理工			式	1		491,808			
応急処理事業工			式	1		491,808			
応急作業			式	1		491,808			内-4号
仮設工			式	1		1,864,940			
交通管理工 (夜間作業)			式	1		1,864,940			
交通誘導警備員 (A)			人日	22	25,100	552,200			単-23号
交通誘導警備員 (B)			人日	66	19,890	1,312,740			単-24号
直接工事費			式	1		37,191,669			
共通仮設費			式	1		7,452,180			
共通仮設費			式	1		1,234,180			

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1		142,000			内-5号	
技術管理費		式	1		103,180				
全国道路施設点検データベース登録費		式	1		40,000			内-6号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-7号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		989,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,218,000				
純工事費		式	1		44,643,849				
現場管理費		式	1		16,423,000				
工事原価		式	1		77,328,085				
一般管理費等		式	1		13,221,915				
工事価格		式	1		90,550,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事	(当 初)	事業区分	道路維持・修繕				
			工事区分	道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		9,055,000			
工事費計		式	1		99,605,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 [宮崎市大塚町]			式	1		8,821,236			
舗装工			式	1		6,848,052			
切削オーバーレイ工 （夜間作業）			式	1		6,821,736			
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差す りつけ無 各種	m2	1,870	3,441	6,434,670			単-1号
殻運搬（路面切削）		アスファルト切削殻	m3	93	1,812	168,516			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	93	2,350	218,550			単-3号
アスファルト舗装補修工 （夜間作業）			式	1		26,316			
クラック処理		クラック抑制シート〈ガラス基 材〉 幅50cm	m	18	1,462	26,316			単-4号
区画線工			式	1		495,396			
区画線工 （夜間作業）			式	1		495,396			
溶融式区画線 （白）		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	270	440.3	118,881			単-5号
溶融式区画線 （黄）		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	95	521.1	49,504			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (白)		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	31	471.4	14,613			単-7号
溶融式区画線 (白)		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	230	1,097	252,310			単-8号
溶融式区画線 (白)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	58	1,036	60,088			単-9号
応急処理工			式	1		491,808			
応急処理作業工			式	1		491,808			
応急作業			式	1		491,808			内-1号
仮設工			式	1		985,980			
交通管理工 (夜間作業)			式	1		985,980			
交通誘導警備員 (A)			人日	6	25,100	150,600			単-10号
交通誘導警備員 (B)			人日	42	19,890	835,380			単-11号
直接工事費			式	1		8,821,236			
共通仮設費			式	1		2,267,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎維持管内舗装修繕（その2）工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		280,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1		142,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		138,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,987,000				
純工事費		式	1		11,088,236				
現場管理費		式	1		5,173,000				
工事原価		式	1		16,261,236				

40m3当たり内訳書

第 1号内訳書

整地

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	36	163	5,868			CB210610
合 計					5,868			

40m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	36	2,216	79,776			CB210110
合 計					79,776			

8m当たり内訳書

舗装版切断
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	7. 7	1, 764	13, 582			CB430510
合 計					13, 582			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
応急作業

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役	平日 標準 08:00～17:00	時間	24	3, 838	92, 112			WYB00007 単一 37号
特殊作業員	平日 標準 08:00～17:00	時間	48	3, 405	163, 440			WYB00004 単一 38号
普通作業員	平日 標準 08:00～17:00	時間	96	2, 461	236, 256			WYB00002 単一 39号
合 計					491, 808			

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 2.7km 無 無	台	2	71,000	142,000			WB010010 単一 42号
合 計					142,000			

一式当たり内訳書

全国道路施設点検データベース登録費

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全国道路施設点検データベース登録費	舗装修繕データベース 補修・補強工事調書の登録	件	1	40, 000	40, 000			WYB00009 単一 43号
合 計					40, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人	工事	1	63,180	63,180			WYB00001 単一 44号
合 計					63,180			

一式当たり内訳書

[宮崎県宮崎市大塚地先

]

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役	平日 標準 08:00～17:00	時間	24	3,838	92,112			WYB00007 単一 19号
特殊作業員	平日 標準 08:00～17:00	時間	48	3,405	163,440			WYB00004 単一 20号
普通作業員	平日 標準 08:00～17:00	時間	96	2,461	236,256			WYB00002 単一 21号
合 計					491,808			

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 4km 無 無	台	2	71,000	142,000			WB010010 単一 24号
合 計					142,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	386.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	386.3	386.3	CB210100	
計						386.3		
単価						386.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	単位	m2	数量		1	765.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	765.6	765.6	CB430310	
計						765.6		
単価						765.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,538	2,538	CB227010	
計						2,538		
単価						2,538	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 25号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 180mm	単位	m2	数量		単価	1,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整碎石 M-30 180mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,653	1,653	CB410040	
	計					1,653		
	単価					1,653	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一6号	基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	2,243
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,243	2,243	CB410240	
	計					2,243		
	単価					2,243	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一7号	中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,145	2,145	CB410250	
計						2,145		
単価						2,145	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一8号	中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,145	2,145	CB410250	
計						2,145		
単価						2,145	円/m2	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一9号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,182	2,182	CB410260	
計						2,182		
単価						2,182	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一10号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	1	単価 6,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,347	6,347	WB430210 単一 26号
【1層目：再生粗粒度アスコン(20)】							
【2層目：密粒度キヤップ ASホリマー改質 I 型(13)】							
計						6,347	
単価						6,347	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一11号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量		1	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,441	3,441	WB430210 単一 27号	
【1層目:再生密粒度アスコン(20)】								
計						3,441		
単価						3,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一12号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	単位	m3	数量		1	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,812	1,812	CB430020	
計						1,812		
単価						1,812	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一13号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 28号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一14号	クラック処理	クラック抑制シート (ガラス基材) 幅50cm	単位	m	数量		単価	1,462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	100	426.6	42,660	CB430930	
クラック防止シート (材料費)			m	115	900	103,500	CB430931	
計						146,160		
単価						1,462	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一15号	薄層カー舗装	赤褐色 RPN-301	単位	m2	数量		単価	7,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	7,535	7,535	WB812020 単一 29号	
	計					7,535		
	単価					7,535	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一16号	薄層カー舗装	赤褐色 RPN-303	単位	m2	数量		単価	8,635
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	8,635	8,635	WB812020 単一 30号	
	計					8,635		
	単価					8,635	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一17号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 440.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	440.3	440.3	WB821210 単一 31号
計						440.3	
単価						440.3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一18号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 521.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	521.1	521.1	WB821210 単一 32号
計						521.1	
単価						521.1	円／m

單價使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

1	単価	471.4
---	----	-------

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一21号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	1,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,097	1,097	WB821210 単一 35号	
計						1,097		
単価						1,097	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一22号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	1,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,036	1,036	WB821210 単一 36号	
計						1,036		
単価						1,036	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	数量	1	単価	25,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25,100	25,100	WB010211 単一 40号	
計						25,100		
単価						25,100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員 (B)		単位	人日	数量	1	単価	19,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,890	19,890	WB010212 単一 41号	
計						19,890		
単価						19,890	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費：（有）入船産業〔夜間単価〕		アスファルト殻(車道)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50			
単一26号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 6,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.199	46,053	9,164	
特殊作業員			人	0.596	40,851	24,347	
普通作業員			人	0.994	29,529	29,351	
再生アスファルト混合物〔夜間単価〕		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	14,400	181,051	
改質アスファルト混合物〔夜間単価〕		密粒度ギャップASホリマー改質I型(13)	t	12.573	17,500	220,027	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	118	5,074	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	118	5,074	
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	268,500	53,431	WK430050 単一 45号
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	84,520	16,819	WK430060 単一 46号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	175,800	34,984	WK430070 単一 47号
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	70,460	14,021	WK430080 単一 48号

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6,347	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	70,020	13,933	WK430090 単一 49号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		27,424			
計						634,700			
単価						6,347	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一27号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	46,053	6,309		
特殊作業員			人	0.41	40,851	16,748		
普通作業員			人	0.683	29,529	20,168		
再生アスファルト混合物〔夜間単価〕		再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	14,700	184,823		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	118	5,074		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	269,600	36,935	WK430050 単一 50号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	84,660	11,598	WK430060 単一 51号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	163,400	22,385	WK430070 単一 52号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	70,050	9,596	WK430080 単一 53号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	67,290	9,218	WK430090 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		21,246		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						344,100			
単価						3,441	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－28号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費：（有）入船産業〔夜間単価〕	アスファルト切削殻（車道）	m 3	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－29号	樹脂系すべり止め舗装工	車道（ETCレーン含む）RPN-301 100m2以上（標準）無有無無有 1.0m超え（標準）	単位	m 2	数量		単価	
						1		7,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N－3 0 1	m 2	1	7,535	7,535		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,535		
	単価					7,535	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単-30号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		1	単価	8,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 3	m 2	1	8,635	8,635			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,635			
単価						8,635	円／m 2		

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-50	
単-31号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量	1,000
							440.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	276.42	276,420
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型		k g	570	235	133,950
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		k g	25	180	4,500
接着用プライマー		区画線用		k g	25	485	12,125
軽油				L	40	138	5,520
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		7,785
計							440,300
単価							440.3
							円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－32号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	521. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276. 42	276, 420			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ1 5～1 8 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	370	210, 900			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125			
軽油			L	40	138	5, 520			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 635			
計						521, 100			
単価						521. 1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							471.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	307.02	307,020	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	44	138	6,072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,733	
計						471,400	
単価						471.4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－34号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	826.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	501.84	501,840			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,130	235	265,550			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	50	180	9,000			
接着用プライマー		区画線用	kg	50	485	24,250			
軽油			L	73	138	10,074			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,386			
計						826,100			
単価						826.1	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-50	
単-35号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	613.02	613,020
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型		k g	1,700	235	399,500
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		k g	75	180	13,500
接着用プライマー		区画線用		k g	75	485	36,375
軽油				L	89	138	12,282
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		22,323
計							1,097,000
単価							1,097
							円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単-36号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	691.56	829,872	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	138	16,560	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,878	
計						1,036,000	
単価						1,036	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土木一般世話役	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	3,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,702	30,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,710		
単価						3,838	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	特殊作業員	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,234	27,234		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27,240		
単価						3,405	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	普通作業員	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	2,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,686	19,686		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,690		
単価						2,461	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一40号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,092	25,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,100		
単価						25,100	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一41号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,890	19,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,890		
単価						19,890	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 2.7km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	全国道路施設点検データベース登録費	舗装修繕データベース 補修・補強工事調書の登録	単位	件	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全国道路施設点検データベース登録費		舗装修繕データベース 補修・補強工事調書の登録	件	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人	単位	工事	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／工事	

参考資料（２）

単一45号		路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463			
軽油			L	207	138	28,566			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400			
諸雑費（まるめ）			式	1		71			
計						268,500			
単価						268,500	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一46号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	84, 520		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）			人	1	36, 720	36, 720				
軽油			L	38	138	5, 244				
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550				
諸雑費（まるめ）			式	1		6				
計						84, 520				
単価						84, 520	円／日			

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	175, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	41, 463	41, 463			
軽油			L	65	138	8, 970			
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2 0 1 4 年規制 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349			
諸雑費（まるめ）			式	1		18			
計						175, 800			
単価						175, 800	円／日		

参考資料（２）

単一48号		ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	41,463	41,463		
軽油				L	32	138	4,416		
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]			運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	19,200	24,576		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							70,460		
単価							70,460	円／日	

参考資料（２）

単一49号		7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463		
軽油			L	25	138	3,450		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.41	17,800	25,098		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,020		
単価						70,020	円／日	

参考資料（２）

単一50号		路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463			
軽油			L	215	138	29,670			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400			
諸雑費（まるめ）			式	1		67			
計						269,600			
単価						269,600	円／日		

参考資料（２）

単一51号		路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	36,720	36,720		
軽油				L	39	138	5,382		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕			ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	37,000	42,550		
諸雑費（まるめ）				式	1		8		
計							84,660		
単価							84,660	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一52号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	163,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463		
軽油			L	59	138	8,142		
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900	113,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						163,400		
単価						163,400	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単-53号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	70, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	41, 463	41, 463			
軽油			L	29	138	4, 002			
ロードローラ [マカダム・排ガス型2 0 1 4年規制]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						70, 050			
単価						70, 050	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50		
単一54号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	67,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463		
軽油			L	22	138	3,036		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.28	17,800	22,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						67,290		
単価						67,290	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量		1	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,441	3,441	WB430210 単一 12号	
【1層目:再生密粒度アスコン(20)】								
計						3,441		
単価						3,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	単位	m3	数量		1	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,812	1,812	CB430020	
計						1,812		
単価						1,812	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一3号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 13号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一4号	クラック処理	クラック抑制シート (ガラス基材) 幅50cm	単位	m	数量		単価	1,462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	100	426.6	42,660	CB430930	
クラック防止シート (材料費)			m	115	900	103,500	CB430931	
計						146,160		
単価						1,462	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	440.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	440.3	440.3	WB821210 単一 14号	
計						440.3		
単価						440.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	521.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	521.1	521.1	WB821210 単一 15号	
計						521.1		
単価						521.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	471.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	471.4	471.4	WB821210 単一 16号	
計						471.4		
単価						471.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,097	1,097	WB821210 単一 17号	
計						1,097		
単価						1,097	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	1,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,036	1,036	WB821210 単一 18号	
	計					1,036		
	単価					1,036	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	数量		単価	25,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	25,100	25,100	WB010211 単一 22号	
	計					25,100		
	単価					25,100	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一11号	交通誘導警備員 (B)		単位	人日	数量	1	単価	19,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,890	19,890	WB010212 単一 23号	
計						19,890		
単価						19,890	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一12号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	46,053	6,309		
特殊作業員			人	0.41	40,851	16,748		
普通作業員			人	0.683	29,529	20,168		
再生アスファルト混合物〔夜間単価〕		再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	14,700	184,823		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	118	5,074		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	269,600	36,935	WK430050 単一 25号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	84,660	11,598	WK430060 単一 26号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	163,400	22,385	WK430070 単一 27号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	70,050	9,596	WK430080 単一 28号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	67,290	9,218	WK430090 単一 29号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		21,246		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単-12号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						344,100			
単価						3,441	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一13号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費：（有）入船産業〔夜間単価〕		アスファルト切削殻(車道)	m 3	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-50	
単一14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量	1,000
							440.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	276.42	276,420
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型		k g	570	235	133,950
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		k g	25	180	4,500
接着用プライマー		区画線用		k g	25	485	12,125
軽油				L	40	138	5,520
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		7,785
計							440,300
単価							440.3
							円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－15号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	521. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276. 42	276, 420			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ1 5～1 8 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	370	210, 900			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125			
軽油			L	40	138	5, 520			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 635			
計						521, 100			
単価						521. 1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一16号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							471.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	307.02	307,020	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	44	138	6,072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,733	
計						471,400	
単価						471.4	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50			
単一17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	613.02	613,020	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,700	235	399,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375	
軽油			L	89	138	12,282	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,323	
計						1,097,000	
単価						1,097	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	691.56	829,872	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	138	16,560	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,878	
計						1,036,000	
単価						1,036	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土木一般世話役	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	3,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,702	30,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,710		
単価						3,838	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	特殊作業員	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,234	27,234		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27,240		
単価						3,405	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	普通作業員	平日 標準 08:00～17:00	単位	時間	数量	8	単価	2,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,686	19,686		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,690		
単価						2,461	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,092	25,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,100		
単価						25,100	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,890	19,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,890		
単価						19,890	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（２）

単一25号		路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463			
軽油			L	215	138	29,670			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400			
諸雑費（まるめ）			式	1		67			
計						269,600			
単価						269,600	円／日		

参考資料（２）

単一26号		路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	36,720	36,720		
軽油				L	39	138	5,382		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³		供用日	1.15	37,000	42,550		
諸雑費（まるめ）				式	1		8		
計							84,660		
単価							84,660	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一27号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 163,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41,463	41,463	
軽油			L	59	138	8,142	
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900	113,792	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						163,400	
単価						163,400	円／日

参考資料（２）

単一28号		ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	41,463	41,463		
軽油				L	29	138	4,002		
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.28	19,200	24,576		
諸雑費（まるめ）				式	1		9		
計							70,050		
単価							70,050	円／日	

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

参考資料（２）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－29号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	
		単位	日
		数量	
		1	単価
		金額	67,290
名称	規格	単位	数量
運転手（特殊）		人	1
			41,463
軽油		L	22
			138
			3,036
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14 t	供用日	1.28
			17,800
			22,784
諸雑費（まるめ）		式	1
			7
計			
			67,290
単価			
			67,290
			円／日